
DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 16-05-2023 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

  CITTA’ DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 67
in data 16-05-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Verbale letto, approvato e 
sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to CECCHIN SILVIA

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Taibi Giuseppe

N. 447  del Reg. Pubbl.
REFERTO DI  

PUBBLICAZIONE
Si certifica che il presente 
verbale viene affisso e 
pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune il  18-05-2023
e vi  rimarrà per  15 giorni.

Contestualmente  viene 
trasmesso in elenco ai 
capigruppo consiliari.

Addì, 18-05-2023

L’INCARICATO ALLA 
PUBBLICAZIONE

F.to (dott.ssa Patrizia Tomasi)

La presente copia è conforme  
all’originale

Addì  18-05-2023

IL RESPONSABILE 
(dott. Giuseppe Taibi)

OGGETTO

APPROVAZIONE STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA REDATTA A 
CURA DEL DOTT. GEOLOGO PIETRO ZANGHERI DI PADOVA

L'anno  duemilaventitre addì  sedici del mese di maggio alle ore 19:45  
nella sala delle adunanze si è riunita in videoconferenza la Giunta 
Comunale.

 
Eseguito l'appello risultano :

Presente/Assente
Fior Nivo  SINDACO  A
CECCHIN SILVIA  ASSESSORE  P
BARALDO STEFANO  ASSESSORE  P
BARON STEFANIA  ASSESSORE  P
GOBBI DIEGO  ASSESSORE  P
CAMPAGNOLO CATIA  ASSESSORE  P

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Taibi Giuseppe.

Si dà atto che il Segretario Generale Giuseppe Taibi, e l’Assessore  Catia 
Campagnolo sono collegati in videoconferenza ai sensi del vigente 
regolamento “per la disciplina del funzionamento della Giunta 
Comunale”. 

CECCHIN SILVIA nella sua qualità di VICE SINDACO, assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

ESECUTIVITA'
(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà 
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addì 18-05-2023
                                                                                               IL RESPONSABILE

                                                                                             F.to (dott. Giuseppe Taibi)

        COPIA



DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 16-05-2023 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Regione del Veneto con D.G.R. n. 1381 del 12.10.2021 ha apportato modifiche 
alla D.G.R. n. 1572/2013 stabilendo che tutti i Comuni classificati in zona sismica 2 e rientranti 
nell’allegato B alla D.G.R. n. 1381/2021, classifica che comprende anche il Comune di San Martino 
di Lupari, sono tenuti ad effettuare gli studi di Microzonazione Sismica (1°, 2° ed eventuale 3° 
livello di approfondimento);

CONSIDERATO che con determinazione R.G. n. 306 in data 4.8.2022 del Responsabile della 4° Area 
“Governo del Territorio”, è stato affidato l’incarico al Dott. Geologo Pietro Zangheri di Padova per 
la redazione degli elaborati richiesti;

ACQUISITO, in data 12.5.2023 Prot. n. 8704, lo Studio di Microzonazione Sismica di 1° e 2° livello in 
formato digitale, che si compone dei seguenti elaborati depositati agli atti del Comune:

- RELAZIONE ILLUSTRATIVA Microzonazione sismica di 1° e 2° livello;
- INDAGINI PUNTUALI E LINEARI;
- CARTA DELLE FREQUENZE NATURALI DEI DEPOSITI Scala 1:10.000;
- CARTA GEOLOGICO TECNICA Scala 1:10.000;
- CARTA DELLE INDAGINI LIVELLO 1 E 2 Scala 1:10.000;
- CARTA DELLE MICROZONE OMOGENEE IN PROSPETTIVA SISMICA Scala 1: 10.000;
- CARTA DI MICROZONAZIONE LIVELLO 2 Scala 1:10.000.

DATO ATTO che i risultati dei predetti studi saranno utilizzati per l’aggiornamento del Quadro 
Conoscitivo del Piano degli Interventi (P.I.) e del Piano di Protezione Civile del Comune di San 
Martino di Lupari;

RITENUTO, pertanto, di approvare lo Studio di Microzonazione Sismica di 1° e 2° livello dandone 
adeguata pubblicità;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare lo Studio di Microzonazione Sismica di 1° e 2° livello, a firma del dott. geol. Pietro 
Zangheri, che si compongono degli elaborati evidenziati in premessa e depositati agli atti del 
Comune;

2. di provvedere alla loro pubblicazione sul sito istituzionale del Comune e all’invio alla Regione del 
Veneto;

3. di dare mandato ai Responsabili della 4° Area “Governo del Territorio” e della 5° Area “Vigilanza” 
di recepire tali studi provvedendo, secondo le rispettive competenze, all’aggiornamento del 
Quadro Conoscitivo del Piano degli Interventi (P.I.) e del Piano di Protezione Civile del Comune di 
San Martino di Lupari.



DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 16-05-2023 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

PARERE RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine 
alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

 IL RESPONSABILE
F.to Baggio Giuseppe Stefano

PARERE RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole, in ordine alla 
regolarità contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
F.to Vanzo Enrico

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,  la Giunta Comunale approva la suestesa 
proposta di deliberazione e con separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.  


